Cū dñs in ewāgelio uāre p
hibeat dicens. nolite uāre
neq; per celū neq; p terrā sed
sit sermo v̄r. ē ē. nō nō. qd
ē aplius ē a malo ē qd ē qd
ip̄e manū ad celū leuās uirat
per uiuētē i sc̄la sc̄lorū. Sed
sciendū. q; hoies recte uirne
phibēt. qui sepe i uirameō
fallūt. **S**zō ē hoies a uirameō
to deus cohibuisset. si in eo
p̄m̄ deesse cognouisset. De
us itaq; uirne p̄. q; nō men
tit. aliq̄. **I**uramentū at̄ eius
ē oīs sermo illiq; q; qd qd lo
quit. absq; ulla abiguitate
cōplet. **P**er manū at̄ angē
li ut supra dixim. **I**ntelligit
opacio filij dei. et dispensa
tio huāne redēptionis. **I**eu
uit itaq; angelus manū i celū.
quādo filij dei carnē quā p no
bis assūpsit. ad dexterā p̄is
eleuauit. **H**ic scriptū ē. **I**e
uabo i celū manū meā. et
uirabo per dexterā meā. **A**c
si dicēt. **A**ssūptā a uerbo car
nē ad celos eleuabo. et p v̄nā
q; naturā saluet ubi et hoīs.
queq; futūa sūt roborabo. **I**u
rauit per uiuētē in sc̄la sc̄lo
rū id ē per deū p̄m̄. quā se
et p̄m̄ v̄nū ostēdit dicens.
ego in p̄e. et p̄ in me ē. et
quā etiā oīa opa sua ad deū re
tulit dicens. pat̄ i me manēs
ip̄e facit opa. **D**e quo etiā
subdit. **C**um creauit celū et
ea q; in eo sūt. id ē solē et lu
nā et cetera sydeā. et terrā et

ea q; in ea sūt. id ē hoies et bes
tias. auēs. et cetera usq; ad ver
miculū. et māe et ea q; in eo
sūt. cete saluet et pistes diuisi
genēis. **Q**uo i loco. hētorū
p̄fida dāpnat. qui nō uerēt
asserere. quedā a bono deo. que
dā uēo a p̄ncipe facta tenebra
tū. **S**ed et cū subiūgit. q; tē
pus aplius nō ē. q̄stionē no
bis facit. maxime cū psalmis
ta de reprobis dicat. **I**mmū
dū mētū sūt ei. et cū tēpus
eorū in sc̄la. **S**i ē impiorū tē
pus cū in sc̄la. quō temp̄
iā nō ē. **A**d qd̄ dicēdū. q;
iustis nō ē tēpus. id ē muta
bilitas aliq; q; immutabiles e
rūt in mēte. et icorruptibiles
i corpōe. **T**ēpus quippe ē inas
sistudo diei ac noctū. ideoq;
ibi iā tēpus nō ē. ubi nulla
uarietas cuiuslibet rei. **I**usti uēo
immutabiles existēt. q; i et̄na
claitate et indeficēti luce per
manebūt. **V**nde psalmista.
Ordiānoē tua p̄seuēt dies.
Imp̄i at̄ temp̄ habebūt. q;
semp̄ per uāia tormēta muta
būt. et ad calozē in mūti
būt ab aquis uiuū. **E**t ergo
dñs de iustis negat. hoc de i
iustis psalmista affirmat.
Sed i dieb; uocis septimi an
geli cū cepit tuba canē. id ē
cū cepit sc̄a ec̄c̄ia ultimā suā
p̄dicationē diffundē. cōsumma
bit. mysteriū dei. id ē p̄ficiet
qd̄q; mō latet. q; cōsummano
hic nō aboliōne significat

sed perfectione. **M**ysterium autem
 appellatur illud quod oculis non vi-
 ditur nec auribus auditur nec in
 cor hominis ascendit: quod tamen con-
 summabitur. id est perficietur. cum et
 iustis bona et iniustis data sunt
 erit tormenta in perpetua: sicut
 euangelizauit per seruos suos
 prophetas. **O**mnia enim in intentione propheta-
 rum principaliter de deo aduentu
 sunt. et scilicet consummatione: ideo
 per tunc perficietur. quod auctor dictum pre-
 ceptum est per illos. **E**t uocem quam au-
 diui iterum de celo loquentem me-
 cum. et dicentem. **V**ade et acci-
 pe librum de manu angeli stantis
 super mare et super terram. **E**t
 angelus qui tenet librum apertum.
 christus est: et ipse qui iuuat io-
 hannem ut uadat ad angelum christum.
Ipse enim tenet librum apertum: quod
 ipse reuelauit omnia que latebant
 in secretis testamenti de eius natu-
 ritate. passione. morte ac resur-
 rectione. **V**ox ergo illa que facta
 est ad iohannem: nichil aliud
 intelligit: nisi inuentionem ipsam
 que deus inspirat cordi-
 bus fidelium ut credant ad eum.
 iuxta illud. **A**ccedite ad eum et
 illuminamini. **N**am et quod iohanni di-
 citur: omnibus uisum dicitur. qui re-
 uelata facie gloriam dei contem-
 platur. **I**n enim tales apertum ha-
 bet libellum: ideoque illis dicitur
 ut credant ad angelum. non quod
 sibi corporis. sed passibus fidei
 et mentis. **N**ec mirum si ipse
 christus de se tamquam de alio loquitur:
 cum et scilicet in scriptis seipsum
 de se quociens magna dicitur:

sic loquitur quasi de alio. **V**nde
 est. **E**rat moyses uir iunctissimus
 in super omnes qui morabantur in
 terra. **E**t iob. **D**ixit enim in terra
 huius nomine iob: simplex et rec-
 tus. ac recedens a malo. **E**t ipse
 se iohannes. **H**ic est discipulus
 ille quem diligebat iherosolimitanus. **B**ene
 quoque ipsa uox non de terra sed
 de celo sonat: quod quod de terra est de
 terra loquitur. **E**t de uocem sequitur
 stans super mare et super terram.
 superius expositum est. **E**t abij-
 ad angelum: dicens ut ei daret
 mihi librum. **I**ubens ipse dei uocem
 patissimum scilicet sequitur effectum:
 quod pergit ad angelum. id est acce-
 dit fide et deuotione ad christum.
 postquam sibi datur librum ab eo.
 qui aperit ora mutorum et linguas
 infancium facit disertas. **E**t
 hoc iacobus. **S**i quis indiget sa-
 pientia postulet a deo. qui dat
 omnibus et non exspectat: et dabit
 ei. **E**t dixit mihi. **A**ccipe librum
 et deuora illum. **A**ceptum librum
 deuorare est: cum audientia scrip-
 turam secretis reconditis uisceribus.
Ubi notandum quod non dicit accipe
 et bibe illum: sed deuora id est ma-
 duca auide. **S**criptura enim facta
 est quibusdam locis potus est: et qui
 busdam uocem abij. **I**n rebus obscu-
 ris que intelligi sine expositio-
 ne non possunt abij. quod ue-
 lum mandendo. legendo. et ru-
 minando sumunt: in apertis
 que intelligi sine expositione pos-
 sunt ubi potus est. **P**otus enim non
 mandendo glutitur. **A**pta
 ergo ac manifestiora bibimus:

que eam no exposita itelligē
 ualemg. Et qd sū apli et
 ipse iohānes apre cognoscere
 dei sacramēta: tūc q ad huc
 expositioē indigebāt. q̄lit ad
 eū p̄merēt. nequa q̄ dicit iō
 hām. bibe. sed deuora. Ac si a
 prius dicitur. **P**uncta et i
 tellige: id ē prius māduca et
 sic deglutit. **E**d sū p̄s se
 cerūt. gregorius salicet an
 gustus et cetū: quorū nūc
 expositioibz utimr. **E**t sanct
 amācāe ventrē tuū: sed in
 ore tuo eū dulce tanq̄ mel.
Preposterus ordo ē in hoc
 loco. Prius ē i ore cibz assu
 mit: et sic demū ad ifelora
 ventris trahit. **H**ec oīa in
 sequētibz exponēt. **E**t acce
 pi librū de manu angeli et de
 uorau eū: et eāt i ore meo tā
 q̄ mel dulce. **E**t cū deuorasse
 eū: amācāz ē uent̄ meus.
Qui alij per os eamē figurāt:
 nisi sū p̄dicatores q̄ die ac
 nocte legē dñi meditāt: et
 possūt dicē q̄ dulca faucibz
 meis eloq̄a tua sup mel et fa
 uū. **P**er ventrē uō sc̄lares
 hoīes intelligūt. ventri et
 voluptatibz suis seruētes:
 de quibz aplūs. **Q**uorū deus
 vent̄ ē. **T**ales ē aliq̄ aude
 per os p̄dicatozū diuina uer
 ba suscipiūt: sed q̄ terrenis
 voluptatibz deseruiūt. sermo
 dei qui in ore doctorū fuerāt
 illis tanq̄ mel dulcis in ven
 tre amatesit: sicut ubi grā
 cū audiūt. nō concupiscēs

uxorē prīmū tuū. nō domū.
 nō agrū. et si q̄s nō odeit pa
 trē aut matrē. aut uxorē. filios
 et filias. nō p̄t meus eē dis
 cipulz et iterū si q̄s uult p̄
 me uenire. abneget semetipm.
 amarestit illis diuina eloquia
 q̄ desperāt se hoc posse facē. no
 luptatibz suis uolētes deserui
 re. **A**llū. **I**ps sū p̄dicatoibz
 dulcis ē sermo dei in ore ad p̄
 dicandū. ad meditandū. ad expo
 nedū: sed dū cogit ea comple
 opelbz que docēt uerbis. uertit
 illis in amācācōne. **I**n ore
 quoq̄ p̄dicatozū dulcis ē sermo
 sicut dymg. ad legēdū. ad ex
 ponēdū: sed dū p̄ ipā sua p̄
 dicatioē cōtēpniūt. et insuper
 affligūt. et diuisis modis cruci
 antiur. in ventrē eozū cōuertit
 in amācācōne. q̄ constriant
 in mēte simul et de ueritate
 et de cōceptozū dāpnatioē. **V**a
 de aplūs. **C**ristina ē michi mag
 na. et ingens dolor cordi meo.
Ed ē uent̄ secretū cordis sig
 nificet. iheremias ostēdit: qui cū
 dixisset. ventrē meū. ventrē me
 ū doleo: continuo subiecit. sē
 sus cordis mei cōturbati sūt i
 me. **N**eq̄ eī ad salutē ppli per
 tinēt. si ventrē se corporeū do
 lere p̄dicaret: sed ventrē do
 luit. q̄ mēns afflictioē sen
 sit. **N**el certe acceptus liber
 et comestz. in amācācōne uer
 titur: cū quilibet doctor ex sua
 p̄dicatioē. p̄tentes cōuersos
 aspiciens. mēns affectu illis cō
 iungit: et cū aplō dolet cū dole

tibz. flet ai fletibz. **B**el certe
dulcis e nobis. cu gaudia pa
e celestis pmittit. amarus ve
ro. ai austeri pcepta. p que ad
eandem pnam puelamq indi
at. Dulce quippe e audire. sil
gebit nisi sicut sol in regno
pas sui. amaru aute. nisi effi
nam sicut puul. no intrabi
tis in regnu celoru. **I**te dul
ce e audire. scimz qm cu appa
rueit. similes ei eimz. quonia
videbimz eu sicut e. amaru
at. qui dicit se in xpo manere.
debet sicut ille ambulauit. et ipse
ambulae. Dulce fuit aplis.
in regeneratioe ai sedat. filius
hois i sede maiestatis sue. sede
bitis et uos sup sedes duodecim.
amaru fuit illis. q vult int
uos maior ee. sit oim seruis.
C Et dixit michi. **O**portet
te iteru pphetae aplis et genti
bz. et linguis. et regibz mul
tis. **J**ohanes pene oia. pmo
oia que in hoc libro pmissa
sunt. no specialit ex sua sed
generaliter ex elcom ptulit p
sona. nuc at que in hoc uer
su narrat. et sue et alioru
psonis congruere docet. **Q**ua
do e ista vidit. i pathmos
insula relegatz erat. et ideo
ei dicit. oportet te iteru ppha
re aplis. et gentibz. et linguis
et regibz. **A**c si ei diuina uox di
cet. **N**o mories i hac insula
ut tu putas. sed iteru ppheta
bis. et hac apocalipsin qua in
dixi manu tua scribes. et ali
os docebis. nec solu hac pph